Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2014                                                                                                                           № 52
с.Батурино
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в

Администрации Батуринского сельского поселения на 2014 год

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействие коррупции», Уставом муниципального образования «Батуринское  сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Батуринского сельского поселения на  2014 год  согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава поселения (Глава администрации)

В.В.Ефремов

Приложение к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 19.03. 2014г. № 52
ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в Администрации
Батуринского сельского поселения на 2014 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация и проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации  Батуринского сельского поселения по вопросам, определенным «Положением о комиссиях органов местного самоуправления и избирательных комиссий муниципальных образований Томской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Томской области и урегулированию конфликта интересов» в соответствии с Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»
	По мере возникновения оснований для проведения заседания комиссии
	Злыднева Н.В.

	2
	Мониторинг и корректировка плановых мероприятий по противодействию коррупции
	В течение года
	Злыднева Н.В.

	3
	Совершенствование нормативной базы по вопросам противодействия коррупции:
- мониторинг законодательства Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции,

- разработка проектов правовых актов Администрации Батуринского сельского поселения по вопросам противодействия коррупции,

- проведение антикоррупциогенной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Батуринского сельского поселения
	В течение года
	Злыднева Н.В.

	4
	Контроль за своевременным и полным предоставлением муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	2 квартал
	Злыднева Н.В.

	5
	При наличии оснований для проверки осуществление проверки достоверности предоставленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В течение года
	Злыднева Н.В.

	6
	Осуществление для впервые поступающих на муниципальную службу проверки достоверности предоставленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	В течение года
	Злыднева Н.В.

	7
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими обязанностей, запретов и ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы, а также требований к служебному поведению, установленных действующим законодательством Российской Федерации о муниципальной службе
	постоянно
	Злыднева Н.В.

	8
	Контроль за выполнением муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих
	постоянно
	Злыднева Н.В.

	9
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими порядка уведомления Главы поселения о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	В течение года
	Злыднева Н.В.

	10
	Проведение бесед с гражданами и муниципальными служащими по вопросам противодействия коррупции
	В течение года
	Ефремов В.В.
Злыднева Н.В.

	11
	Организация предоставления информации пользователям о деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Злыднева Н.В.

	12
	Размещение информации о деятельности Администрации Батуринского сельского поселения (в т.ч. о деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов) на официальном сайте  Батуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	В течении года
	Злыднева Н.В.

	13
	Осуществление анализа публикаций в СМИ, экспертизы обращений граждан и юридических лиц с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции и проверки наличия фактов, указанных в обращениях в отношении муниципального служащего
	В течение года
	Злыднева Н.В.

	14
	Оказание содействия СМИ в широком освещении мер противодействия коррупции, принимаемых администрацией  Батуринского сельского поселения
	В течение года
	Ефремов В.В.

	15
	Организация учета и анализа обращений, поступающих в Администрацию  Батуринского сельского поселения от граждан и организаций, в которых содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях либо предложения по устранению антикоррупционных факторов
	В течение года
	Злыднева Н.В.

	16
	Проведение анализа соблюдения сроков и результатов рассмотрения обращений граждан о фактах проявления коррупции в деятельности Администрации  Батуринского сельского поселения
	1 раз в квартал
	Злыднева Н.В.